

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 00000005121/2021	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 14/2021
Fornecedor		
007005 Distribuidora de Alimentos America Ltda ME		

Dt. Homologação 14/07/2021

Dt. Adjudicação 06/07/2021

LOTE 1

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0084.3 ÓLEO DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM C/ 900 ML	156000	UN	COAMO		7,5900	1.184.040,00
<b>Total do Lote</b>							1.184.040,0000

LOTE 11

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0561.6 LEITE INTEGRAL (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM MENOS DE 5,5G DE GORDURA SATURADA EM 100G DO PRODUTO), COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO TIPO LONGO VIDA, CONTENDO 1 L, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	156000	UN	IBITURUNA		4,1500	647.400,00
<b>Total do Lote</b>							647.400,0000

LOTE 13

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0635.3 Açúcar cristal, embalagem c/ 2 kg, de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	156000	UN	ALCON		5,7800	901.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 00000005121/2021	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 14/2021
		<b>Total do Lote</b>
		901.680,0000

LOTE 2

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0138.6 MACARRÃO ESPAGUETE, SÊMOLA, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 500 G, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS RESULOCÇÕES POSTERIORES	156000	UN	ALCOBAÇA		2,1500	335.400,00
							<b>Total do Lote</b>
							335.400,0000

LOTE 8

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0432.6 FEIJÃO, CARIOQUINHA, LEITINHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	156000	KG	COLIBRI		5,8500	912.600,00
							<b>Total do Lote</b>
							912.600,0000
							<b>Total do fornecedor</b>
							3.981.120,0000

Fornecedor

006270 S.J DEGASPERI LTDA

Dt. Homologação 14/07/2021

Dt. Adjudicação 06/07/2021

LOTE 10

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0435.0 SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL C/ 1 KG, VALIDADE MIN 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME RESOLUCAO RDC N 130, DE 26/05/2003	156000	KG	PLUMA		0,7200	112.320,00
							<b>Total do Lote</b>
							112.320,0000

LOTE 12

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0085.1 OVOS DE GALINHA, BRANCO, EXTRA, DÚZIA, BANDEJA DE PAPELÃO, VALIDADE MIN 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME RESOLUÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA Nº 1 DE 05/07/1991	312000	DZ	KERCKOFF		5,8800	1.834.560,00
							<b>Total do Lote</b>
							1.834.560,0000

LOTE 5

MCR74000

Data: 15/07/2021

Página:2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 00000005121/2021		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 14/2021		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0246.3 BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM MIN 400 G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE	156000	UN	ALCOBAÇA		3,0400	474.240,00
<b>Total do Lote</b>							474.240,0000
<b>LOTE 6</b>							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0274.9 ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 1 KG, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	468000	KG	COTIANO		3,6300	1.698.840,00
<b>Total do Lote</b>							1.698.840,0000
<b>LOTE 7</b>							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0431.8 FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO FÓLICO E FERRO	156000	KG	DORICO		2,9800	464.880,00
<b>Total do Lote</b>							464.880,0000
<b>LOTE 9</b>							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0433.4 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, 1 PCT DE 1KG	156000	KG	AMIL		2,6800	418.080,00
<b>Total do Lote</b>							418.080,0000
<b>Total do fornecedor</b>							5.002.920,0000

Fornecedor

006165 SERGIO BRAULIO RIBEIRO EPP

Dt. Homologação 14/07/2021

Dt. Adjudicação 06/07/2021

LOTE 3

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
------	----------	------	----	-------	--------	----------	-------

MCR74000

Data: 15/07/2021

Página:3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000005121/2021		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 14/2021			
1	1.07.01.0161.0	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, DEFUMADA, SEM PIMENTA, GROSSA, EMBALAGEM A VACUO, 500 G, CONSTANDO NO ROTULO, PESO, DATA DE VALIDADE, MARCA E REGISTRO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE	156000	KG	BEEFALLO-SISBI	15,8000	2.464.800,00	
<b>Total do Lote</b>						<b>2.464.800,0000</b>		
<b>LOTE 4</b>								
Item	Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0171.8	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO (SASSAMI), EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM PELE, SEM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO À -18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENÇA DE UMIDADE), ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADE E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO C/ IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS	156000	KG	BEEFALLO-SISBI		12,8000	1.996.800,00
<b>Total do Lote</b>						<b>1.996.800,0000</b>		
<b>Total do fornecedor</b>						<b>4.461.600,0000</b>		
<b>Total Geral (Vencedores)</b>						<b>13.445.640,0000</b>		

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

Distribuidora de Alimentos America Ltda ME

S.J DEGASPERI LTDA  
SERGIO BRAULIO RIBEIRO EPP

Valor R\$ 13.445.640,0000 (TREZE MILHÕES QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E QUARENTA DE REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

---

Processo 00000005121/2021

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 14/2021

---

15 de julho de 2021